
ONOFRE MEDINA LUIS 4772080580
1.17 kW 1 de Julio de 2024

01 046151202594

274 kWh $ 389

2 317 kWh $54

86.12 % BIMESTRE $ 335

$2,331.00 MXN $327.00 MXN $2,004.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

12.3 AÑOS 585 W 2 5.6 m 2 $ 8,606.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

8.1 %



Propuesta 1 1 de Julio de 2024 6 de Julio de 2024

20240015

ONOFRE MEDINA LUIS  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

2 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 1 kW

1170 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 28,686.66

IVA $ 4,589.87

TOTAL (MXN) $ 33,276.53

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 2,331.00 $ 327.00 $ 8,606.00 $ 2,004.00 $ 10,610.00 $ -22,666.53

2 $ 2,400.93 $ 336.81 $ 0.00 $ 2,064.12 $ 2,064.12 $ -20,602.41

3 $ 2,472.96 $ 346.91 $ 0.00 $ 2,126.04 $ 2,126.04 $ -18,476.37

4 $ 2,547.15 $ 357.32 $ 0.00 $ 2,189.82 $ 2,189.82 $ -16,286.54

5 $ 2,623.56 $ 368.04 $ 0.00 $ 2,255.52 $ 2,255.52 $ -14,031.02

6 $ 2,702.27 $ 379.08 $ 0.00 $ 2,323.19 $ 2,323.19 $ -11,707.84

7 $ 2,783.34 $ 390.46 $ 0.00 $ 2,392.88 $ 2,392.88 $ -9,314.96

8 $ 2,866.84 $ 402.17 $ 0.00 $ 2,464.67 $ 2,464.67 $ -6,850.29

9 $ 2,952.84 $ 414.23 $ 0.00 $ 2,538.61 $ 2,538.61 $ -4,311.68

10 $ 3,041.43 $ 426.66 $ 0.00 $ 2,614.77 $ 2,614.77 $ -1,696.92

11 $ 3,132.67 $ 439.46 $ 0.00 $ 2,693.21 $ 2,693.21 $ 996.29

12 $ 3,226.65 $ 452.64 $ 0.00 $ 2,774.00 $ 2,774.00 $ 3,770.30

13 $ 3,323.45 $ 466.22 $ 0.00 $ 2,857.22 $ 2,857.22 $ 6,627.52

14 $ 3,423.15 $ 480.21 $ 0.00 $ 2,942.94 $ 2,942.94 $ 9,570.46

15 $ 3,525.85 $ 494.62 $ 0.00 $ 3,031.23 $ 3,031.23 $ 12,601.69

16 $ 3,631.62 $ 509.46 $ 0.00 $ 3,122.17 $ 3,122.17 $ 15,723.86

17 $ 3,740.57 $ 524.74 $ 0.00 $ 3,215.83 $ 3,215.83 $ 18,939.69

18 $ 3,852.79 $ 540.48 $ 0.00 $ 3,312.31 $ 3,312.31 $ 22,252.00

19 $ 3,968.37 $ 556.70 $ 0.00 $ 3,411.68 $ 3,411.68 $ 25,663.67

20 $ 4,087.42 $ 573.40 $ 0.00 $ 3,514.03 $ 3,514.03 $ 29,177.70

21 $ 4,210.05 $ 590.60 $ 0.00 $ 3,619.45 $ 3,619.45 $ 32,797.15

22 $ 4,336.35 $ 608.32 $ 0.00 $ 3,728.03 $ 3,728.03 $ 36,525.18

23 $ 4,466.44 $ 626.57 $ 0.00 $ 3,839.87 $ 3,839.87 $ 40,365.05

24 $ 4,600.43 $ 645.36 $ 0.00 $ 3,955.07 $ 3,955.07 $ 44,320.12

25 $ 4,738.44 $ 664.72 $ 0.00 $ 4,073.72 $ 4,073.72 $ 48,393.83

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 170.9 179.2 200.8 194.1 191.9 175.7 174.3 170.9 153.5 169.0 175.9 171.2

Consumo actual 147.5 147.5 106.0 106.0 140.5 140.5 173.0 173.0 135.0 135.0 120.0 120.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


